
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRIVADOS 10/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en creación y proyección de espectáculo de
luz y sonido “Toledo tiene estrella Navidad 2023/2024”

Ejecución de los trabajos consistentes en creación y proyección de espectáculo de luz y sonido “Toledo tieneDescripción 
estrella Navidad 2023/2024”
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerta de Bisagra de la ciudad de Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON 

TRAMITACIÓN ORDINARIA Y ANTICIPADA CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE 

LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN CREACIÓN Y PROYECCIÓN DE 


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

ESPECTÁCULO DE LUZ Y SONIDO “TOLEDO TIENE ESTRELLA NAVIDAD 2023/2024”. 

PROYECCIÓN DÍAS 3 Y 4 ENERO 2024 EN PUERTA BISAGRA”. (PRIVADOS 10/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORISCHNIK SL
NIF B45744372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.948 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 16/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14958aaf-4b5e-4758-983e-927733f5a6a0


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio nº 1
(45071) Toledo España

Sobre A. Documentacion Administrativa y
documentacion criterios juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Declaración responsable/ Criterios dependientes de
juicio.

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B Criterios
matemáticos/automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 12:30 horas
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos.

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por ampliar la proyección (iluminación y sonido incluidos) por encima de los 12 minutos mínimos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 72Ponderación 

: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de las imágenes a los elementos arquitectónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adecuación musical y de la narración: Composición de efectos de sonido, repertorio musical, desarrollo narrativo y
adecuación de la música a las imágenes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Atención al lenguaje inclusivo, a la igualdad entre géneros, a la educación en valores de tolerancia y respeto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Desarrollo de Script, guion, escaleta técnica y storyboard
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Diseño y producción de contenido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Originalidad, novedad de la propuesta con respecto a años anteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKfYGhpvoYucTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000012312368 |  2023-001047193 | Fri, 22 Dec 2023 09:16:50:606 CET 170323300698132060UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKfYGhpvoYucTfjQf3USOg%3D%3D

